
契約に関する情報（競争入札）
（2023年12月締結分）

日本貿易振興機構（ジェトロ）

No. 契約件名及び品名 契約担当職の氏名及び所在地 契約締結日 契約の相手先の名称 法人番号 契約の相手先の住所 一般競争入札・指名競争入札の別
(契約方式)

予定価格
(円)
(税込)

契約金額 
(円) 
(税込)

落札率
(％)

備考

1 労働者派遣業務（企画部企画課） 独立行政法人日本貿易振興機構
総務部長
石原賢一
東京都港区赤坂1-12-32

2023/12/1 株式会社キャスティング
ロード

2011101055541 東京都新宿区新宿3-1-24 一般競争入札(最低価格落札方式) 1,828,248 1,279,209 69.96 単価契約

2 労働者派遣業務（イノベーション部ビジ
ネスデベロップメント課）

独立行政法人日本貿易振興機構
総務部長
石原賢一
東京都港区赤坂1-12-32

2023/12/1 株式会社キャスティング
ロード

2011101055541 東京都新宿区新宿3-1-24 一般競争入札(最低価格落札方式) 2,299,182 1,550,749 67.44 単価契約

3 情報セキュリティ関連規程改訂案策定業
務

独立行政法人日本貿易振興機構
企画部長
下世古光可
東京都港区赤坂1-12-32

2023/12/1 株式会社グローバル・パー
トナーズ・テクノロジー

7010001121903 東京都千代田区六番町2-8 一般競争入札(総合評価落札方式) 9,933,000 4,752,000 47.84 －

4 「FOODEX JAPAN 2024」ジェトロ・ゾー
ン設計・監理等

独立行政法人日本貿易振興機構
海外ﾋﾞｼﾞﾈｽｻﾎﾟｰﾄｾﾝﾀｰ部長
田中一史
東京都港区赤坂1-12-32

2023/12/1 株式会社アライズ 9010401094904 東京都港区南青山1-15-2 一般競争入札(総合評価落札方式) 1,216,930 1,078,000 88.58 －

5 「新輸出大国コンソーシアム」専門家公
募にかかる事務局運営

独立行政法人日本貿易振興機構
海外展開支援部長
瀧統
東京都港区赤坂1-12-32

2023/12/11 株式会社日立システムズ
フィールドサービス

9010701017795 東京都江東区越中島3-5-25 一般競争入札(総合評価落札方式) 8,668,000 8,580,000 98.98 －

6 分野・テーマ別事業における補助金交付
の事務局運営・精算資料確認等業務

独立行政法人日本貿易振興機構
農林水産食品部長
森下興
東京都港区赤坂1-12-32

2023/12/12 有限責任監査法人トーマツ 5010405001703 東京都千代田区丸の内3-2-3 一般競争入札(総合評価落札方式) 24,516,415 16,832,431 68.65 単価契約

7 「The Developing Economies」の出版制
作及び販売等

独立行政法人日本貿易振興機構
アジア経済研究所
理事（学術情報センター担当）
河田美緒
千葉県千葉市美浜区若葉3-2-2

2023/12/12 John Wiley & Sons
Australia,Ltd

- Level 4, 600 Bourke Street,
Melbourne VIC 3000,
Australia

一般競争入札(総合評価落札方式) 13,885,273 8,000,000 63.37 －

8 台湾における日本産ホタテ試食キャン
ペーンの実施

独立行政法人日本貿易振興機構
日本食品海外ﾌﾟﾛﾓｰｼｮﾝｾﾝﾀｰ
センター長
小林栄三
東京都港区赤坂1-12-32

2023/12/15 株式会社ﾍﾞｸﾄﾙ 6010401027065 東京都港区赤坂4-15-1 一般競争入札(総合評価落札方式) 180,015,000 157,050,300 87.24 －

9 J-StarXインド起業家育成支援プログラ
ムの旅行手配（手配旅行）

独立行政法人日本貿易振興機構
大阪本部長
村橋靖之
大阪市中央区安土町2-3-13

2023/12/18 株式会社JTB 8010701012863 東京都新宿区西新宿2-1-1 一般競争入札(最低価格落札方式) 8,698,459 6,968,467 85.21 －

10 「海外における起業家等育成プログラム
に係る旅行手配（第三回）（手配旅
行）」

独立行政法人日本貿易振興機構
イノベーション部長
中川崇
東京都港区赤坂1-12-32

2023/12/21 株式会社JTB 8010701012863 東京都品川区東品川2-3-11 一般競争入札(総合評価落札方式) 42,608,273 40,367,052 94.73 －

1/2



契約に関する情報（競争入札）
（2023年12月締結分）

日本貿易振興機構（ジェトロ）

No. 契約件名及び品名 契約担当職の氏名及び所在地 契約締結日 契約の相手先の名称 法人番号 契約の相手先の住所 一般競争入札・指名競争入札の別
(契約方式)

予定価格
(円)
(税込)

契約金額 
(円) 
(税込)

落札率
(％)

備考

11 「National Restaurant Association
Show 2024」ジャパンパビリオンの設
計・監理等

独立行政法人日本貿易振興機構
農林水産食品部長
森下興
東京都港区赤坂1-12-32

2023/12/25 株式会社総合環境デザイン 5011401014392 東京都板橋区幸町61-3 一般競争入札(総合評価落札方式) 4,081,742 2,093,400 53.19 単価契約

12 「Summer Fancy Food Show 2024」ジャ
パンパビリオンの設計・監理等

独立行政法人日本貿易振興機構
農林水産食品部長
森下興
東京都港区赤坂1-12-32

2023/12/25 株式会社日活アド・エイ
ジェンシー

4010001053133 東京都港区高輪4-8-23 一般競争入札(総合評価落札方式) 6,294,250 3,404,500 55.13 単価契約

13 「ジェトロ食品輸出商談会」に係る事務
局運営及び旅行手配（SMTS、FOODEX、佐
賀、大分、鳥取）

独立行政法人日本貿易振興機構
農林水産食品部長
森下興
東京都港区赤坂1-12-32

2023/12/28 株式会社エイチ・アイ・エ
ス

6011101002696 東京都港区虎ﾉ門4-1-1 一般競争入札(総合評価落札方式) 37,506,612 34,034,383 90.74 －

14 Hiroshima Global Connection Silicon
Valley Programに係る旅行手配（手配旅
行）

独立行政法人日本貿易振興機構
広島貿易情報センター所長
岡部光利
広島市中区千田町3-7-47

2023/12/28 近畿日本ツーリスト株式会
社

2010001187437 広島県広島市中区立町1-24 一般競争入札(最低価格落札方式) 3,110,360 2,808,501 99.31 単価契約

2/2


